



# FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE

000859



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 09/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.062

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) Agente de Contratação do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 09/2023 referente à Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS visando a contratação de SEGURO TOTAL (cobertura abrangente), com assistência 24 (vinte e quatro) horas, dos veículos que compõem a frota de veículos oficiais do Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer e Gabinete do Prefeito, conforme disposições deste Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência., que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS GERAIS - 61.198.164/0001-60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.391,66	R\$ 2.391,66	R\$ 2.391,66	R\$ 2.391,66	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FIAT- NOVA FIORINO ENDURANCE 1.4 8V EVO FLEX, Ano 2022, Placa RQX6G86, Chassi 9BD2651PAN9207616										
2	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.391,66	R\$ 2.391,66	R\$ 2.391,66	R\$ 2.391,66	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FIAT- NOVA FIORINO ENDURANCE 1.4 8V EVO FLEX, Ano 2022, Placa RQZ3B22, Chassi 9BD2651PAP9215971										
3	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2.201,98	R\$ 2.201,98	R\$ 2.201,98	R\$ 2.201,98	0,0000 %	R\$ 0,00
<b>Descrição:</b> FIAT- NOVA FIORINO WORK HARD 1.4 8V FLEX, Ano 2019, Placa QMI3314, Chassi 9BD2651JHL9142710										
8	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.400,00	R\$ 3.400,00	R\$ 3.558,59	R\$ 3.558,59	4,4565 %	R\$ 158,59
<b>Descrição:</b> MERCEDEZ BENS/ CAIO LO 916. ORE , Ano 2022/2022, Placa RQZ6E68, Chassi 9BM979277PB280430										
9	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.058,74	R\$ 4.058,74	6,3748 %	R\$ 258,74
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN - ONIBUS 15.190 EOD, Ano 2022/2022, Placa RQW9A27, Chassi 9532E82W5NR050210										
10	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 3.800,00	R\$ 3.800,00	R\$ 4.058,74	R\$ 4.058,74	6,3748 %	R\$ 258,74
<b>Descrição:</b> VOLKSWAGEN - ONIBUS 15.190 EOD, Ano 2022/2022, Placa RQW9E35, Chassi 9532E82W2NR053162										
							<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>3,6228 %</b>	<b>R\$ 676,07</b>
							<b>R\$ 17.985,30</b>	<b>R\$ 18.661,37</b>		

Fornecedor : GENTE SEGURADORA SA - 90.180.605/0001-02

000860

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.059,60	R\$ 1.059,60	R\$ 1.537,65	R\$ 1.537,65	31,0896 %	R\$ 478,05

Descrição: VOLKSWAGEN- NOVO GOL 1.0 12V FLEX, Ano 2023, Placa RQY3G58, Chassi 9BWAG45UXPT060532

5	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 979,99	R\$ 979,99	R\$ 1.414,62	R\$ 1.414,62	30,7241 %	R\$ 434,63
---	------	----	---------	---------	------------	------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: YAMAHA - XTZ 250 LANDER BLUE FLEX, Ano 2022, Placa RQZ9F47, Chassi 9C6DG3320N0070860

6	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.259,84	R\$ 1.259,84	R\$ 1.817,56	R\$ 1.817,56	30,6850 %	R\$ 557,72
---	------	----	---------	---------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: DUSTER OROCH CAB DUPLA EXPRESS 1.6 16V 4X2 HI-FLEX, Ano 2019/2020, Placa QMK1A52, Chassi 93Y9SR3H5LJ292879

7	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.073,60	R\$ 1.073,60	R\$ 1.511,48	R\$ 1.511,48	28,9702 %	R\$ 437,88
---	------	----	---------	---------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: VOLKSWAGEN - NOVO GOL 1.0 12V FLEX, Ano 2023/2023, Placa RQY3J36, Chassi 9BWAG45UOPT059003

11	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 989,76	R\$ 989,76	R\$ 1.394,52	R\$ 1.394,52	29,0250 %	R\$ 404,76
----	------	----	---------	---------	------------	------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: YAMAHA - XTZ 250 LANDER BLUEFLEX, Ano 2022/2023, Placa RQZ9G52, Chassi 9C6DG3320P0076540

12	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.179,87	R\$ 1.179,87	R\$ 1.661,33	R\$ 1.661,33	28,9803 %	R\$ 481,46
----	------	----	---------	---------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: VOLKSWAGEN - NOVO GOL 1.0 12V FLEX, Ano 2022/2023, Placa RQZ7C27, Chassi 9BWAG45UXPT075693

13	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.470,58	R\$ 1.470,58	R\$ 2.075,46	R\$ 2.075,46	29,1443 %	R\$ 604,88
----	------	----	---------	---------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: CITROEN - AIRCROSS START 1.6 16V FLEX, Ano 2018/2019, Placa PBN8B65, Chassi 935SUNFN1KB513209

14	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.480,57	R\$ 1.480,57	R\$ 2.075,46	R\$ 2.075,46	28,6630 %	R\$ 594,89
----	------	----	---------	---------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: CITROEN - AIRCROSS STARTMT, Ano 2018/2019, Placa PBN8B68, Chassi 935SUNFN1KB513412

15	1,00	UN	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1.564,79	R\$ 1.564,79	R\$ 2.239,65	R\$ 2.239,65	30,1323 %	R\$ 674,86
----	------	----	---------	---------	--------------	--------------	-----------------	--------------	--------------	------------

Descrição: CHEVROLET - SPIN LT 1.8 8V ECONOFLEX, Ano 2015/2016, Placa QKR5404, Chassi 9BGJB75E0GB102047

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	29,6872 %	R\$ 4.669,13
R\$ 11.058,60	R\$ 15.727,73		

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 29.043,90	R\$ 34.389,10	15,5432 %	5.345,20

Boquim - Sergipe, 09 de Outubro de 2023

  
GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA  
Agente de Contratação

000861